UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/
E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

PROCESSO SELETIVO - ANO ACADÊMICO DE 2023
MESTRADO EM ENFERMAGEM / UEPA

EDITAL N° 05/2023- UEPA

Linha 2 - EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NAAMAZÔNIA

RESULTADO DA 1ª FASE

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público o resultado da 1ª Fase com a divulgação da
lista dos candidatos aprovados e aptos a 2ª FASE, com o agendamento das entrevistas.

Observação:

1) CONFORME ESTABELECIDO NO EDITAL NO ITEM 3.3.4 - A REALIZAÇÃO DA
ENTREVISTA INDIVIDUAL COM A APRESENTAÇÃO E ARGUIÇÃO DO PRÉ PROJETO
OCORRERÁ DE FORMA PRESENCIAL;

2) OS CANDIDATOS DEVERÃO SE APRESENTAR PONTUALMENTE NO DIA E HORÁRIO
ESPECIFICADO ABAIXO;

3) CADA CANDIDATO(A) TERÁ 10 MINUTOS DE APRESENTAÇÃO DO PRÉ-PROJETO
EM POWER POINT, SEGUIDO DE 15 MINUTOS DE ARGUIÇÃO DA BANCA AVALIADORA
(5MIN PARA CADA AVALIADOR), E 5MIN PARA BANCA FECHAR A AVALIAÇÃO.

Município: BELÉM
DATA: 22 / 03 / 2023 - Local: Sala 09

Inscrição Nome do Candidato Horário
1020230004152 ADRIANA BORGES MELO 8:00 - 8:30

1020230004137 ADRIANO PORTUGAL DE OLIVEIRA
8:30 - 9:00

102023000498 ALINE MENDES CARDOSO 9:00 - 9:30

1020230004167 JESSICA DE SOUZA PEREIRA
9:30 - 10:00

1020230004109 PAULA GISELY COSTA SILVA 10:00 - 10:30

102023000416 RAIANE CRISTINA MOURAO DO NASCIMENTO
10:30 - 11:00

1020230004132 DAVID AURELIO VALE DO ROSARIO 13:00 - 13:30

1020230004156 JESSICA SOARES BARBOSA 13:30 - 14:00

1020230004106 THALITA MARIANA GONCALVES DA SILVA 14:00 - 14:30

1020230004151 EDUARDO PASTANA CARDOSO 14:30 - 15:00

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – MESTRADO

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará
Telefone: (091)3211.1614
Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/
E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

102023000442 JULIANA ROSARIO DE MORAES 15:00 - 15:30

1020230004107 MATEUS AUGUSTO DO AMARAL CASTRO 15:30 - 16:00

DATA: 23 / 03 / 2023
Inscrição Nome do Candidato Horário Local
1020230004108 BEATRIZ DUARTE DE OLIVEIRA 8:00 - 8:30 Sala 09

1020230004172 CRISLEN DE MELO CONCEICAO 8:00 - 8:30 Sala 10

1020230004113 JAQUELINE DANTAS NERES MARTINS 8:30 - 9:00 Sala 09

102023000450 KAREN SILVA DE CASTRO 8:30 - 9:00 Sala 10

1020230004128 REBECCA GABRIELA QUEIROZ BERNARDO 9:00 - 9:30 Sala 09

102023000431 ELVIRA SOUZA SENA 9:00 - 9:30 Sala 10

1020230004124 PRISCILA RODRIGUES TAVARES 9:30 - 10:00 Sala 09

102023000487 TAIS DOS PASSOS SAGICA 9:30 - 10:00 Sala 10

102023000494 FERNANDO CONCEICAO DE LIMA 10:00 - 10:30 Sala 09

1020230004101 FRANCISCO OCIAN DE ARAUJO JUNIOR 10:00 - 10:30 Sala 10

1020230004130 JOAO LUCAS MORAES SOUZA 10:30 - 11:00 Sala 09

1020230004112 TATIANE CARVALHO MORAES FREIRE 10:30 - 11:00 Sala 10

Município: SANTARÉM
DATA: 22 / 03 / 2023 - SALA DE ORIENTAÇÃO

Inscrição Nome do Candidato Horário

102023000491 ALESSANDRA RAMOS DA SILVA 15:00 - 15:30
102023000479 ANA RICELLY PEREIRA DE OLIVEIRA 15:30 - 16:00
102023000476 DANIELE MESQUITA BATISTA 16:00 - 16:30
1020230004147 EMILLY VASCONCELOS GOULART 16:30 - 17:00
102023000419 PAMELA FARIAS SANTOS 17:00 - 17:30

Belém/PA, 17 de março de 2023.

Prof.ª Dra. Laura Maria Vidal Nogueira
Presidente da Comissão Executiva e de Avaliação

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

	PROCESSO SELETIVO - ANO ACADÊMICO DE 2023
	MESTRADO EM ENFERMAGEM / UEPA
	EDITAL N° 05/2023- UEPA